
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 185 lì 02-05-2014

*************

Determina del Responsabile Area Economico - Finanziaria
Reg. Part. n. 22 del 30-04-2014

Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto alla ditta Engineering
Tributi S.p.A. per  "servizio di accertamento, liquidazione ICI 2009 e
caricamento dati MUI". Impegno di spesa € 7.211,40 IVA compresa. CIG:
Z0D0F015F

Il Responsabile dell'Area

PREMESSO CHE:
il comma 161, dell’art.1, della L. n.296/2006 dispone che “Gli  enti  locali,

- relativamente  ai  tributi   di   propria competenza, procedono alla rettifica delle
dichiarazioni incomplete o infedeli   o   dei   parziali   o   ritardati   versamenti,
nonchè all'accertamento d'ufficio delle omesse dichiarazioni o degli  omessi
versamenti, notificando al contribuente,  anche  a  mezzo  posta  con raccomandata
con avviso di ricevimento, un apposito avviso  motivato. Gli avvisi di accertamento
in rettifica  e  d'ufficio  devono  essere notificati, a pena di decadenza, entro il 31
dicembre del quinto anno successivo a quello in cui la  dichiarazione  o  il
versamento  sono stati o avrebbero dovuto essere effettuati”;

DATO ATTO che:
occorre procedere all’attività di accertamento e liquidazione ICI per l’anno 2009

- entro il 31.12.2014;
l’attività di accertamento e la liquidazione di che trattasi prevede l’esigenza di

- intervenire su banche dati fornite dal Enti esterni, quali Agenzia delle Entrate e del
Territorio e l’acquisizione di servizi di elaborazione e bonifica delle banche dati ICI è
condizione indispensabile per la  predisposizione degli accertamenti;

PRESO ATTO che:
l’ufficio tributi non é dotato di apparecchiature informatiche indispensabili per poter

- espletare l’attività in premessa descritta e, pertanto, occorre provvedere ad
incaricare una ditta idonea per i servizi di controllo, accertamento e liquidazione di
che trattasi;

ACCERTATA l’urgenza di procedere  al fine di non arrecare danno patrimoniale grave e
certo all’Ente derivante dalla prescrizione dei termini di cui all’art. 1, comma 161,
della L. n. 296/2006;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 185 lì 02-05-2014

PRESO ATTO altresì, con delibera di G.M.  n. 58 del 24.04.2014, esecutiva ai sensi di
legge, sono state assegnate le risorse finanziarie occorrenti ed è stata autorizzato il
Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria ad eseguire il servizio;

CONSIDERATO che la società Engineering Tributi S.p.a. con sede in Caltanissetta Via
Pietro Leone n. 8  P.IVA 01973900838 è già ditta la fornitrice dei software relativi
alla gestione ICI e TARSU;

VISTA l’offerta di € 7.211,40 IVA compresa, presentata dalla citata ditta per l’espletamento
del servizio di “accertamento, liquidazione ICI 2009 e caricamento dati MUI”,
acquisita al protocollo di questo Ente in data 25.03.2014 al n. 3863;

VISTI:

il D. Lgs. n. 163/2006 e ss. mm. ed ii.;
l’art. 7, co. 2, del “Regolamento comunale dei lavori, forniture e servizi in
economia”, approvato con delibera di G.C. n. 26 del 27.09.2011, esecutiva ai sensi
di legge;
l’art.51, della L. n.142/90, come sostituito dall’art.6 della L. n. 127/97, introdotto
nella Regione Siciliana con L. R. n. 23/98, concernente l’attribuzione delle
competenze gestionali ai dirigenti o ai responsabili dei servizi e degli uffici;
la L.R. n.23/98;
l’art.13 della L.R. n.30/2000;
lo Statuto comunale;
il regolamento di contabilità;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta Engineering Tributi S.p.a. con sede in Caltanissetta Via
1.Pietro Leone n. 8  P.IVA 01973900838 il servizio di “accertamento, liquidazione ICI
2009 e caricamento dati MUI”;

DI IMPEGNARE l’importo di € 7.211,40 IVA compresa, quale somma occorrente per
2.l’espletamento del servizio di che trattasi;

DI IMPUTARE la somma di € 7.211,40 al cap.830.01 cod. 1.01.04.03 del redigendo
3.bilancio di previsione 2014, ai sensi dell’art. 163, commi 1 e 3,  del D. Lgs.
n.267/2000, dando atto della infrazionabilità ed indifferibilità della spesa;

DARE ATTO che alla liquidazione ed al pagamento della spesa si provvederà a
4.seguito di accertamento dell’attività svolta a presentazione della relativa fattura;

DARE ATTO altresì, che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo
5.l’apposizione del visto di copertura finanziaria;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Economico - Finanziaria
Reg. Gen. N° 185 lì 02-05-2014

DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio on line .
6.

Il Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria
Rag. Rosalba Pennino


